株式会社 山口フィナンシャルグループ ワイエムアセットマネジメント株式会社

資産運用会社「ワイエムアセットマネジメント株式会社」の業務開始について

山口フィナンシャルグループ (代表取締役社長 福田 浩一) が、平成28年1月に設立した子会社「ワイエムアセットマネジメント株式会社」(以下「ワイエムアセットマネジメント」) が、本日、投資信託運用会社として業務を開始しましたので、お知らせいたします。

記

1. ワイエムアセットマネジメント設立の趣旨・目的

山口フィナンシャルグループは、「貯蓄から投資へ」の流れにより資産運用ニーズの高まりが期待されることから、グループ内銀行及び証券会社の店舗網を活用し、お客様の資産形成をサポートしております。

こうした方針の下、真にお客様のニーズにお応えできる金融商品を提供していくため、 資産運用に関して高度な専門性を有する大和証券グループとの共同出資により、平成2 8年1月にワイエムアセットマネジメントを設立しました。これにより、お客様の資産 形成のサポートを更に強化してまいります。

ワイエムアセットマネジメントは、第1号ファンドとして、中長期的な資産形成をサポートするバランス型投資信託を、平成28年上期中に設定・運用することを目指しております。

2. ワイエムアセットマネジメントの概要

項目	概 要
商号	ワイエムアセットマネジメント株式会社 (英文:YM Asset Management Co.,Ltd.)
本店所在地	山口県下関市竹崎町四丁目2番36号
業務内容	投資運用業(投資信託委託業務)
金融商品取引業者 登録 番 号	中国財務局長(金商)第44号
加入協会	一般社団法人投資信託協会
設立年月日	平成28年1月4日
資 本 金	1億円

株主	山口フィナンシャルグループ 90%、大和証券グループ本社 10%
代表取締役	代表取締役社長:廣中 享二、代表取締役副社長:市川 善教

3. 今後の見通し

本件が当社の平成29年3月期の連結業績予想に与える影響はございません。

以 上

【本件に関するお問合せ先】

ワイエムアセットマネジメント株式会社 神所(じんじょ) TEL(083)223-5114